

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)
за 2007 год

тыс. руб.

№	Наименование статьи	2007	2006
	Проценты полученные и аналогичные доходы от:		
1	Размещения средств в кредитных организациях	119 444	91 171
2	Ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	1 127 658	741 634
3	Оказание услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
4	Ценных бумаг с фиксированным доходом	41 117	24 656
5	Других источников	8 045	6 653
6	Всего процентов полученных и аналогичных доходов	1 296 264	864 114
	Проценты уплаченные и аналогичные расходы по:		
7	Привлеченным средствам кредитных организаций	82 485	56 742
8	Привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	294 716	233 675
9	Выпущенным долговым обязательствам	289 631	91 202
10	Всего процентов уплаченных и аналогичных расходов	666 832	381 619
11	Чистые процентные и аналогичные доходы	629 432	482 495
12	Чистые доходы от операций с ценными бумагами	14 390	39 789
13	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	- 27 212	67 342
14	Чистые доходы от операций с драгоценными металлами и прочими финансовыми инструментами	0	0
15	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	72 315	-6 719
16	Комиссионные доходы	407 623	215 761
17	Комиссионные расходы	10 606	6 657
18	Чистые доходы от разовых операций	-3 550	- 1 780
19	Прочие чистые операционные доходы	-49 722	-52 775
20	Административно- управленческие расходы	505 574	424 128
21	Резервы на возможные потери	- 235 321	- 88 077
22	Прибыль до налогообложения	291 775	225 251
23	Начисленные налоги (включая налог на прибыль)	153 519	77 900
24	Прибыль за отчетный период	138 256	147 351